
                                      平成３１年１月２４日 

 

 保護者各位 

 

                            群馬県立前橋南高等学校 

                                                    校  長   狩 野  清 美 

 

生徒の送迎について（お願い） 

 

寒冷の候、皆様方にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃、本校の教育活動にご理解とご支援を賜わり、厚く御礼申し上げます。 

 さて、登下校時におきまして、校門前又はその付近に車を停止させ生徒を降車している

方が多数見受けられ、外部の方から苦情をいただく場合もあります。登下校時における交

通マナーに反する降車は、道路利用者の迷惑になるとともに、交通渋滞を招き人身事故な

どにも繋がりかねません。また、本校生徒の安全確保のため、送迎時は東門より保護者車

両は乗り入れることとなっております。  

下記の点について、保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いします。 

 

記 

 

１．校門前、その付近では生徒を降車させず、東門から入った広いスペースで降車するよ

うにしてください。 

                                        

※網掛け部分での降車はご遠慮ください。                    

                        

              道       路                  

 

                  （正門）          ↓↓ 

     道                       駐 (東門） 

     （西門）                      ↓↓  

   路                 

 

 

 

 

 

２．登下校時における車両の乗り入れは東門からとなります。 

 ※ 正門のご利用はご遠慮ください。 

※ 駆け込みは危険です。特に、登校時は余裕を持っての送迎をお願いします。 

 

北 校 舎 

 

体育館 

ﾛｰﾀﾘｰ 

 

生徒用駐輪場 

武
道
場 

 

弓道場 


